
 

 

〒802-8701 北九州市小倉北区堺町 1 丁目 1 番 10 号 TEL.093-513-5367 FAX.093-513-6655 https://www.kitakyushubank.co.jp/ 

 

 

２０２２年５月２７日 

 

株 式 会 社 北 九 州 銀 行 

各 位 

 

北九州市「旦過地区」大規模火災への支援について 

 

この度の「旦過地区」での火災により被災された皆さまに、衷心よりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い復旧を心からお祈りいたします。 

 

北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、２０２２年４月１９日(火)未明に発生した旦過地区の大規模な火

災からの復旧に役立てていただくため、クラウドファンディング【“北九州の台所”旦過市場火災 復興

プロジェクト】に５００万円を寄付する事を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．寄付金の概要 

（１）主旨 

北九州銀行は、グループ会社である「ＫＡＩＫＡ（クラウドファンディングサイトの運営）」と連携し

て、「小倉中央商業連合会」が主催する【“北九州の台所”旦過市場火災 復興プロジェクト】の立ち上げ

に協力させていただくとともに、当行およびグループ企業役職員による寄付を募ってまいりました。 

 地域の皆さまに親しまれてきた「旦過地区」の 1 日も早い復旧に役立てていただくため、この度、北九

州銀行として寄付金を贈呈することを決定いたしました。 

 

（２）寄付金額 

 ５００万円 

  

当行では被災された皆さま方のご相談を承っておりますので、ご遠慮なくお近くの店舗までお尋ねくだ

さい。 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

北九州銀行 営業統括部  

担当：藤本 ＴＥＬ：０８２－２５８－６８７１ 

 

 

https://www.kitakyushubank.co.jp/

